
  

UCHWAŁA NR XXIX/242/22 

RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) i § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Hajnówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 – 

krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) zwanej dalej 

kwotą maksymalną. Dla gmin do 15 tys. mieszkańców kwota maksymalna wynosi 50% 2,4 - krotności kwoty 

bazowej. 

2. Ustala się następujące wysokości diet w procentowym stosunku do kwoty maksymalnej określonej 

w ust. 1 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy – 85% 

2) V- ce Przewodniczącemu Rady Gminy – 50% 

3) Przewodniczącemu Komisji – 50% 

4) Radnemu – 45% 

3. W przypadku nieobecności radnych na sesji, posiedzeniu komisji, diety określone w ust. 2 ulegają 

zmniejszeniu o 20% za każdą nieobecność, za wyjątkiem sytuacji, kiedy nieobecność spowodowana jest 

udziałem w posiedzeniach lub pracach innych organów lub instytucji wynikających z uchwał Rady Gminy  

i ma związek z wykonywaniem mandatu radnego. 

4. W przypadku nieobecności radnych na trzech posiedzeniach sesji w roku kalendarzowym diety określone 

w ust. 2 ulegają zmniejszeniu o 40% za trzecią i kolejną nieobecność. 

§ 2. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych rozporządzeniem 

Ministra Spraw Wewnętrznych i administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66 poz. 800, z 2002 r. 

Nr 14 poz. 138 , z 2003 r. Nr 33 poz. 280) 

§ 3. W przypadku pełnienia więcej niż jednej funkcji w Radzie, radnemu przysługuje tylko jedna, 

korzystniejsza dieta. 

§ 4. Wypłata diet następuje w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powstało 

prawo do diety, na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 maja 2022 r.

Poz. 2365



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr V/37/2019 Rady Gminy Hajnówka z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży radnym. 

§ 7. Postanowienia § 1 mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jarosław Kot 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2365


		2022-05-17T13:05:47+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




